าถึง
สภารัฐธรรมนูญของฝรั่งเศส ซึ่งเป็ นองค์กรที่ทำหน้ าที่ตัดสินเกี่ยวกับความชอบด้ วยรัฐธรรมนูญของกฎหมาย ไม่เคยตั้ งคำถาม
ใด ๆ เกี่ยวกับเรื่องนี้เลย
ในการพิจารณาคดีเมื่อปี พ.ศ. ๒๕๕๔ สภาได้ พิจารณาอนุมัติการทำแท้ งตามแนวคิดเรื่องเสรีภาพซึ่งกำหนดไว้ ในปฏิญญาว่า
ด้ วยสิทธิของมนุษย์ พ.ศ. ๒๓๓๒ (1789 Declaration of the Rights of Man) ซึ่งเป็ นส่วนหนึ่งของรัฐธรรมนูญในทางเทคนิค
นักกฎหมายหลายคนกล่าวว่าการทำแท้ งเป็ นสิทธิตามรัฐธรรมนูญอยู่แต่เดิมแล้ ว